
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополек» 

Московская ул., д.56 Краснодар, 350072, тел./факс (861) 252-07-11 

ПРИКАЗ 

27 декабря 2024 г. № 257а-Д 

©Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 
у субъектов малого и среднего предпринимательства 

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О закупках 

TOBapoB, работ, услуг  отдельными — видами — юридических — лиц», — согласно 

Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия 

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», в целях производственной необходимости 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства согласно Приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Специалисту в сфере закупок Немковой О.П. обеспечить размещение Перечня в 

единой информационной системе. 

3. Заместителю заведующего Тараненко Н.А. обеспечить размещение копии приказа 

на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 136 «Тополёк» М.Ю. Бойко 

с приказом ознакомлены: 

Немкова О.П. 

Тараненко Н.А.



Приложение №1 к приказу 257а-Д от 27.12.2024 г. 

Классификация 
№ по ОКПД? Наименование товаров, работ, услуг 

1. | 20.52.10.190 Клеи прочие 

2. 20.59.52.110 Пасты для лепки 

3. 17.23 НПринадлежности канцелярские бумажные 

Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские 
4. | 22.29.21 полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной 

не более 20 см 

5. | 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные 
пластмассовые 

6. | 17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

7. | 25.71 Изделия ножевые и столовые приборы 

Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские 

8. 25.99.23.000 зажимы и аналогичные канцелярские изделия, и скобы B 

виде полос из недрагоценных металлов 

9. | 20.17.10.190 Каучуки синтетические прочие 

10. | 22.22 Изделия пластмассовые упаковочные 

11| 2041 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие 
° й средства 

12.| 13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды) 

13.| 17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и 
) ) туалетные принадлежности 

14. | 32.91 Метлы и щетки 

15. | 2030 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения 
й й покрытий, полиграфические краски и мастики 

16. | 23.52.10.110 Известь негашеная 

17. | 19.20.23.110 Уайт-спирит 

18. | 08.93.10.115 Соль денатурированная, соль для промышленных целей 

19. | 25.93.13.111 Ткани металлические из черных металлов 

20. | 31.02.10.120 Шкафы кухонные 

21.| 2823 Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров 
й | и периферийного оборудования 

22. | 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые 



Классификация 
№ по ОКПД? Наименование товаров, работ, услуг 

23. | 80.10.12.000 Услуги охраны 

24. | 31.03.12.130 Матрасы детские 

25 | 13.20.42.000 Ткани махровые полотенечные и аналогичные махровые 
ткани (кроме узких тканей), хлопчатобумажные 

26. | 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые 

27.| 32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие 

труппировки 

28. | 22.21.42.120 Пленки прочие пластмассовые непористые 

29.| 56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по 
договору, прочие 


		2025-01-14T12:06:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 136 "ТОПОЛЁК"




